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IV edycja konkursu Odkrywamy nasze dziedzictwo

Rozstrzygnięcie konkursu

Wyniki IV edycji konkursu „Odkrywamy nasze dziedzictwo”

Z przyjemnością przedstawiamy wyniki tegorocznej edycji konkursu fotograficznego, którego tytuł przewodni został zaczerpnięty z

wiersza Juliana Tuwima "O zielni można nieskończenie". Obecnie coraz częściej podnoszona jest kwestia, jak ważną funkcję pełni

zieleń w naszej przestrzeni. Celem konkursu było zwrócenie uwagi na wartości, piękno oraz potrzebę opieki i ochrony zielni w naszym

krajobrazie, w którym dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze dopełniają się.

Jury konkursu miało niezwykle trudne zadanie, analizując 115 zakwalifikowanych zgłoszeń, które prezentowały autorskie spojrzenia

na parki, ogrody, aleje, skwery, rynki, sady i osiedla naszego województwa. Po długich i starannych rozważaniach, Jury podjęto

decyzję o wyłonieniu trzech laureatek i przyznaniu wyróżnień, których prace wyróżniały się szczególną wartością artystyczną

i kreatywnym podejściem do tematu.



Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym!

Nagrody główne otrzymały:

I  miejsce

Renata Zarychta

Zdjęcie pt. „Wiosna w Pruszkowie” przedstawiające Park Potulickich w Pruszkowie.

Jury doceniło uchwycenie sentymentalnej atmosfery eskalującej wiosny; wyjątkowy, subtelny kadr, ukazujący budzący się ogród;

delikatność, romantyczność spojrzenia oraz malownicze ukazanie parku budzącego się do życia o pięknym wiosennym poranku.

II  miejsce

Izabella Bandych

Zdjęcie pt. „Zielony Ursynów” przedstawia budynek przy ul. Stanisława Kazury w dzielnicy Ursynów w Warszawie.

Jury doceniło subtelność koloru i malowniczość przedstawienia powojennego osiedla skąpanego w bujnej zieleni Ursynowa; udany

pomysł i kadr, ukazujący zielony Ursynów; niezwykłą kompozycję i zjawiskowy kolor, a także kompozycję, klimat i niesamowitą

atmosferę.

III  miejsce

Marianna Sobieraj

Zdjęcie pt. „Na miedzy” wykonane zostało w Czernicach Borowych w powiecie przasnyskim.

Jury doceniło ciekawy efekt i piękną kompozycję, ukazującą mazowiecki krajobraz; umiejętne przedstawienie przestrzeni i

wykorzystanie głębi ostrości oraz ujęcie przestrzeni i charakterystycznych dla mazowieckiego krajobrazu wierzb głowiastych.

Wyróżnienia zdobyli:

Artur Gałązka

Zdjęcie pt. „Droga za wsią” przedstawia krzyż przydrożny z 1862 roku i zostało wykonane we wsi Koziki w gminie Ostrów Mazowiecka.

Jury doceniło malownicze oddanie wartości ruralistycznego układu i wiejskiego pejzażu; udaną kompozycję, zanikającego już

wiejskiego krajobrazu Mazowsza, a także piękne ukazanie uroku wiejskich krajobrazów i harmonii z przyrodą.

Teresa Cisło

Zdjęcie pt. „Nasze miejsce szczęśliwe” zostało wykonane w miejscowości Halinów w powiecie mińskim.

Jury doceniło ujęcie piękna prostoty mazowieckiego krajobrazu; artystyczny kadr mazowieckich pól oraz wyczucie kompozycji i

koloru.

Malwina Obarska

Zdjęcie pt. „Zieloność” zostało wykonane przy ul. Łowickiej w dzielnicy Mokotów w Warszawie.



Jury doceniło przedstawienie miejskiego dziedzictwa krajobrazu, które dzielnie walczy z miejską wyspą ciepła oraz za pokazanie

inspirującej idei, jak poprzez zaaranżowanie roślin można stworzyć zieloną przestrzeń wokół domów, kamienic i bloków.

Robert Boros

Zdjęcie pt. „Zieleń Szydłowca, od obrazu po fotografię” przedstawiające mural przy Korzeniówce/Starym Młynie, zostało wykonane w

Szydłowcu.

Jury doceniło ukazanie, że o zieleni można nieskończenie. Nie tylko w formie roślin, drzew i krzewów, ale również twórczego wyrazu.

Łukasz Dawidziuk

Zdjęcie pt. „W uścisku” zostało wykonane na trenie parku Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku.

Jury doceniło m. in. liryczne przedstawienie budzącej się wiosny w dawnym parku dworskim.

Wyboru zwycięskich i wyróżnionych zdjęć dokonało jury w składzie:

Paweł Cukrowski – dyrektor Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki UMWM w Warszawie – przewodniczący jury;

Kamila Kowalikowska-Stefens – kierowniczka Wydziału ds. Tworzenia Przestrzeni Kulturowej i Turystycznej UMWM w Warszawie;

Tomasz Myjak – dziekan Wydziału Scenografii Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie;

Jacek Rulewicz – prezes Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków;

Dominika Piluk – starsza inspektorka w Wydziale ds. Tworzenia Przestrzeni Kulturowej i Turystycznej UMWM w Warszawie.
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